

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

NOVO GROUP LTD. 新源控股有限公司*

(公司註冊編號 198902648H)
(於新加坡註冊成立的有限公司)

香港股份代號：1048

新加坡股份代號：MR8

截至二零一四年四月三十日止年度 未經審核末期業績公告

新源控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈，本公司及其附屬公司(以下統稱為「本集團」)截至二零一四年四月三十日止年度的未經審核末期業績。

綜合收益表

截至二零一四年四月三十日止年度

	附註	二零一四年 千美元 (未經審核)	二零一三年 千美元 (經審核)
收益	3	272,998	284,203
銷售成本		(268,304)	(270,726)
毛利		4,694	13,477
其他收入	5	3,327	2,509
分銷及銷售成本	6	(6,143)	(11,326)
行政開支		(9,029)	(7,461)
其他經營開支		(1,962)	(2,612)
財務成本	7	(5,292)	(923)
經營虧損	8	(14,405)	(6,336)
所得稅開支	9	(45)	(21)
年內虧損		(14,450)	(6,357)
年內虧損應佔：			
本公司擁有人		(13,213)	(5,578)
非控制性權益		(1,237)	(779)
		(14,450)	(6,357)
本公司擁有人應佔每股虧損		美仙	美仙
— 基本及攤薄	10	(7.74)	(3.27)

* 僅供識別

綜合全面收益表

截至二零一四年四月三十日止年度

	二零一四年 千美元 (未經審核)	二零一三年 千美元 (經審核)
年內虧損	(14,450)	(6,357)
其他全面收益：		
換算本集團海外業務產生的匯兌差額， 已扣除零稅項	272	295
年內全面開支總額	<u>(14,178)</u>	<u>(6,062)</u>
全面開支總額應佔：		
本公司擁有人	(13,050)	(5,314)
非控制性權益	<u>(1,128)</u>	<u>(748)</u>
	<u>(14,178)</u>	<u>(6,062)</u>

有關年內的股息詳情披露於年度公告附註11。

綜合財務狀況報表

	附註	二零一四年 千美元 (未經審核)	二零一三年 千美元 (經審核) (重列)	二零一二年 千美元 (經審核) (重列)
資產				
非流動資產				
物業、廠房及設備		73,269	46,558	16,648
土地使用權		6,133	3,091	3,129
商譽		4	98	—
聯營公司投資		—	—	589
		<u>79,406</u>	<u>49,747</u>	<u>20,366</u>
流動資產				
存貨		16,571	24,831	13,665
衍生金融工具		—	—	261
貿易及其他應收款項	12	40,004	54,988	41,918
可收回稅項		—	6	45
已抵押之銀行存款		34,041	9,178	12,252
現金及現金等價物		12,780	9,972	15,303
		<u>103,396</u>	<u>98,975</u>	<u>83,444</u>
總資產		<u>182,802</u>	<u>148,722</u>	<u>103,810</u>
權益及負債				
股本		32,239	32,239	32,239
儲備		3,781	17,977	24,680
本公司擁有人應佔總權益		36,020	50,216	56,919
非控制性權益		4,897	1,542	1,465
總權益		<u>40,917</u>	<u>51,758</u>	<u>58,384</u>
非流動負債				
借貸(有抵押)	14	22,750	18,650	5,000
遞延收益		1,311	184	186
		<u>24,061</u>	<u>18,834</u>	<u>5,186</u>
流動負債				
貿易及其他應付款項	13	71,730	32,628	28,424
遞延收益		294	4	4
衍生金融工具		37	—	254
借貸(有抵押)	14	45,730	45,492	11,551
應付稅項		33	6	7
		<u>117,824</u>	<u>78,130</u>	<u>40,240</u>
總負債		<u>141,885</u>	<u>96,964</u>	<u>45,426</u>
總權益及負債		<u>182,802</u>	<u>148,722</u>	<u>103,810</u>
淨(流動負債)／流動資產	15	<u>(14,428)</u>	<u>20,845</u>	<u>43,204</u>
總資產減流動負債		<u>64,978</u>	<u>70,592</u>	<u>63,570</u>
資產淨值		<u>40,917</u>	<u>51,758</u>	<u>58,384</u>

綜合財務報表附註

截至二零一四年四月三十日止年度

1. 公司資料

本公司是一家於一九八九年六月二十九日根據新加坡公司法(第50章)在新加坡成立的有限公司，自二零零八年四月二十八日起在新加坡證券交易所有限公司(「新交所」)主板上市及自二零一零年十二月六日起在香港聯合交易所有限公司(「港交所」)主板雙重上市。

本公司註冊辦事處位於60 Albert Street, #08-12 OG Albert Complex, Singapore 189969。本集團總辦事處及主要經營地點位於香港干諾道中168號信德中心招商局大廈11樓1109-1111室。

本公司主要業務為投資控股。本集團主要從事(1)鐵礦石、煤炭及鋼材產品的貿易及分銷；及(2)用於金屬包裝行業的鍍錫鋼片及相關產品的生產、銷售及分銷。本集團一直持續擴展高附加值的下游業務分部，包括但不限於增長中及高潛力的食品及飲料包裝及裝罐市場。

2. 編製基準

本綜合財務報表乃根據聯交所證券規則(「香港上市規則」)附錄十六的適用披露規定及由新加坡會計準則理事會編製的新加坡財務報告準則(包括所有新加坡財務報告準則(「新加坡財務報告準則」)及新加坡財務報告準則詮釋(「新加坡財務報告準則詮釋」))。

除衍生金融工具按其公平值計算外，本綜合財務報表是根據歷史成本基準編製。本綜合財務報表以美元(「美元」)呈列，亦為本公司功能貨幣，除另有指明外，最接近於千美元(「千美元」)。

本集團就其財務報表已採納新修訂及經修訂的新加坡財務報告準則及新加坡財務報告準則詮釋(已於二零一三年五月一日開始的年度期間生效)對本綜合財務報表並無重大財務影響且本財務報表所應用的會計政策並無重大變動並作為其發展的結果。

本集團並無於本財務報表採用已頒佈但未生效的新訂及經修訂新加坡財務報告準則及新加坡財務報告準則詮釋。本集團已開始評估該等新訂及經修訂新加坡財務報告準則及新加坡財務報告準則詮釋的影響但仍未就該等準則是否將對經營業績及財務狀況構成重大影響作出說明。

3. 收益

	二零一四年 千美元	二零一三年 千美元
鐵礦石、鋼材產品及煤炭銷售	196,770	274,451
鍍錫鋼片製造	44,151	9,752
鍍錫鋼片加工	32,077	—
	<u>272,998</u>	<u>284,203</u>

4. 分部資料

本集團按其產品及服務管理項目組成業務單位。可予報告分部為貿易、鍍錫鋼片製造及鍍錫鋼片加工。管理層個別監察業務單位的經營業績以作出分配資源決定及評估各分部的表現。

(i) 業務分部

本集團有三個可報告分部如下：

貿易

供貿易及分銷之全面產品組合範圍是：

- i) 鐵礦石；
- ii) 煤炭；及
- iii) 鋼材產品包括鋼材半製成品（如用作生產螺紋鋼的鋼坯及板坯），製成品（包括長形產品：如螺紋鋼、線材、型鋼、角鋼；扁平產品：如熱軋板卷及冷軋卷）及其他（如鍍鋅鋼卷，彩塗鍍鋼卷）。

鍍錫鋼片製造

製造及銷售鍍錫線產品，包括鍍錫鋼片，鍍鉻板及廢鋼。

鍍錫鋼片加工

加工、分銷及銷售通過多種工序處理的鍍錫鋼片產品（包括開平剪切、裁剪及印刷）。

本集團已將其經營單位轉移至貿易、鍍錫鋼片製造及鍍錫鋼片加工以較佳地反映本集團的發展。而相應的分部資料已被重列。此項改變對總報告收益及溢利並無影響。

截至二零一四年四月三十日止年度

	貿易 千美元 (未經審核)	鍍錫 鋼片製造 千美元 (未經審核)	鍍錫 鋼片加工 千美元 (未經審核)	抵銷 千美元 (未經審核)	合計 千美元 (未經審核)
分部收益					
— 銷售予外來客戶	196,770	44,151	32,077	—	272,998
— 分部內銷售	35,527	32,729	10,049	(78,305)	—
	<u>232,297</u>	<u>76,880</u>	<u>42,126</u>	<u>(78,305)</u>	<u>272,998</u>
分部業績	<u>1,259</u>	<u>(1,946)</u>	<u>(182)</u>	<u>—</u>	<u>(869)</u>
其他收入	872	2,416	39	—	3,327
其他成本	(7,580)	(3,085)	(906)	—	(11,571)
財務成本	(1,227)	(3,014)	(1,051)	—	(5,292)
除稅前虧損	(6,676)	(5,629)	(2,100)	—	(14,405)
所得稅回撥／(開支)	3	(48)	—	—	(45)
年度淨虧損	<u>(6,673)</u>	<u>(5,677)</u>	<u>(2,100)</u>	<u>—</u>	<u>(14,450)</u>
於二零一四年四月三十日					
資產及負債					
分部資產	<u>147,412</u>	<u>142,281</u>	<u>45,010</u>	<u>(151,901)</u>	<u>182,802</u>
總資產	<u>147,412</u>	<u>142,281</u>	<u>45,010</u>	<u>(151,901)</u>	<u>182,802</u>
分部負債	<u>54,164</u>	<u>146,107</u>	<u>43,568</u>	<u>(101,954)</u>	<u>141,885</u>
總負債	<u>54,164</u>	<u>146,107</u>	<u>43,568</u>	<u>(101,954)</u>	<u>141,885</u>
其他分部項目					
資本開支	205	24,968	1,907	—	27,080
折舊	411	1,181	175	—	1,767
非現金項目，不包括折舊	366	(222)	339	—	483

截至二零一三年四月三十日止年度

	貿易 千美元	鍍錫 鋼片製造 千美元	鍍錫 鋼片加工 千美元	抵銷 千美元	合計 千美元
分部收益					
— 銷售予外來客戶	274,451	9,752	—	—	284,203
— 分內部銷售	10,187	4,807	—	(14,994)	—
	<u>284,638</u>	<u>14,559</u>	<u>—</u>	<u>(14,994)</u>	<u>284,203</u>
分部業績	<u>4,184</u>	<u>74</u>	<u>—</u>	<u>(544)</u>	<u>3,714</u>
其他收入	1,599	906	4	—	2,509
其他成本	(10,052)	(1,158)	(426)	—	(11,636)
財務成本	(670)	(253)	—	—	(923)
除稅前虧損	(4,939)	(431)	(422)	(544)	(6,336)
所得稅開支	(13)	(8)	—	—	(21)
年度淨虧損	<u>(4,952)</u>	<u>(439)</u>	<u>(422)</u>	<u>(544)</u>	<u>(6,357)</u>
於二零一三年四月三十日					
資產及負債					
分部資產	<u>166,173</u>	<u>97,122</u>	<u>4,654</u>	<u>(119,227)</u>	<u>148,722</u>
總資產	<u>166,173</u>	<u>97,122</u>	<u>4,654</u>	<u>(119,227)</u>	<u>148,722</u>
分部負債	<u>36,417</u>	<u>95,867</u>	<u>5,440</u>	<u>(40,760)</u>	<u>96,964</u>
總負債	<u>36,417</u>	<u>95,867</u>	<u>5,440</u>	<u>(40,760)</u>	<u>96,964</u>
其他分部項目					
資本開支	2	30,177	13	—	30,192
折舊	425	128	29	—	582
非現金項目，不包括折舊	<u>2,699</u>	<u>(551)</u>	<u>210</u>	<u>—</u>	<u>2,358</u>

(ii) 地區資料

按地區分部劃分的營業額以客戶所在地為依據而不論貨物生產的地方在何處。

本集團的業務位於三個主要地理區域。下表分析本集團按地區市場分析的銷售及非流動資產而不論貨物及服務原產地。

按地區市場劃分的銷售收益：

	二零一四年 千美元	二零一三年 千美元
北亞 (附註 i)	247,963	180,539
東南亞 (附註 ii)	11,932	103,576
其他 (附註 iii)	13,103	88
	<u>272,998</u>	<u>284,203</u>

按地區市場劃分的非流動資產：

	二零一四年 千美元	二零一三年 千美元
北亞 (附註 i)	79,367	49,644
東南亞 (附註 ii)	35	5
	<u>79,402</u>	<u>49,649</u>
商譽	4	98
	<u>79,406</u>	<u>49,747</u>

附註：

- (i) 包括中華人民共和國(「中國」)、香港及澳門，而本集團收益約90.8%(二零一三年：約57.8%)來自中國。
- (ii) 包括菲律賓、新加坡、泰國、印尼、越南及馬來西亞，而本集團收益約4.4%(二零一三年約28.0%)來自泰國。
- (iii) 包括哥斯達尼加、意大利及莫桑比克共和國等。

5. 其他收入

	二零一四年 千美元	二零一三年 千美元
遞延收入攤銷	175	4
來自供應商及客戶的賠償 (附註 i)	257	1,112
政府補助 (附註 ii)	1,192	554
信用證代理收入	18	—
其他貨運收入	47	—
租金收入	—	32
其他收入	1,242	376
運輸收入	—	113
	<hr/>	<hr/>
	2,931	2,191
銀行利息收入	396	318
	<hr/>	<hr/>
總額	3,327	2,509

附註：

- (i) 其代表客戶及供應商於正常貿易時之滯留費及價格差異的一次性賠償。
- (ii) 中國附屬公司收取由中國興化市大塚鎮政府之一次性獎勵，以鼓勵其項目之貢獻。此項補助已於收款後確認為收入。

6. 分銷及銷售成本

	二零一四年 千美元	二零一三年 千美元
代理費	—	123
賠償	65	98
分銷代理費	1,495	2,610
海運費	4,057	7,153
運輸保險	73	127
檢查費	68	252
其他	—	106
港口處理費	250	555
船務處理費	91	155
運輸費	—	93
倉庫費	44	54
	<hr/>	<hr/>
	6,143	11,326

7. 財務成本

	二零一四年 千美元	二零一三年 千美元
銀行手續費	561	349
銀行貸款利息	5,702	1,756
減：已資本化計入在建工程內的財務成本(附註)	(971)	(1,182)
	<u>5,292</u>	<u>923</u>

附註：本集團之在建工程項目包括來至為籌建位於中國江蘇的製造廠而向銀行貸款的財務成本。於本年度，因在建工程項目而資本化的財務成本約971,407美元(二零一三年：1,182,589美元)作資本化的財務成本年利率範圍由5.2%至5.3%(二零一三年：5.2%至5.3%)。

8. 經營虧損

經營虧損乃經扣除／(計入)下列項目後呈列：

	二零一四年 千美元	二零一三年 千美元
核數師酬金	193	166
土地使用權攤銷	89	155
物業、廠房及設備折舊	1,678	427
衍生金融工具的公平值虧損	37	7
應收賬減值虧損	314	835
存貨撇值	278	—
存貨減值準備	616	—
出售一聯營公司之虧損	—	98
出售物業、廠房及設備之虧損	—	217
確認為銷售成本開支的重大成本	268,304	269,566
匯兌收益淨額	(68)	(471)
衍生金融工具之變現虧損淨額	196	172
經營前開支	1	1
租金開支	288	285
員工成本(包括董事酬金)	5,195	4,220
撇銷應收聯營公司款項	—	1,759
商譽撇銷	94	—
撇銷物業、廠房及設備	—	41
	<u>268,304</u>	<u>269,566</u>

9. 所得稅開支

	二零一四年 千美元	二零一三年 千美元
即期稅項－海外稅		
年內撥備	49	15
過往年間(超額)／不足撥備	(4)	6
	<u>45</u>	<u>21</u>

本公司在新加坡成立及於二零一四年及二零一三年四月三十日止年度均沒有應課稅溢利。其他地區應課稅溢利的稅項乃按本集團業務所在地區的現行稅率計算。

10. 每股虧損

截至二零一四年及二零一三年四月三十日止年度每股基本及攤薄虧損乃根據本公司擁有人應佔本集團年度內虧損除以已發行普通股加權平均數計算。

	二零一四年 千美元	二零一三年 千美元
本公司擁有人應佔年內虧損	<u>(13,213)</u>	<u>(5,578)</u>
	普通股數目	
	二零一四年 千股	二零一三年 千股
普通股加權平均數	<u>170,804</u>	<u>170,804</u>

截至二零一四年及二零一三年四月三十日止年度，並無存在任何潛在攤薄普通股，因此於該等期間的每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

11. 股息

	二零一四年 千美元	二零一三年 千美元
就二零一三年四月三十日止上一個財政年度批准並於本年度內派付的末期股息(免稅，單一稅制)為每股1.0新加坡仙(二零一三年：就二零一二年四月三十日止財政年度為每股1.0新加坡仙)	<u>1,354</u>	<u>1,389</u>

董事擬不派發截至二零一四年四月三十日止年度之末期股息(二零一三年四月三十日：每股1.0新加坡仙)。

12. 貿易及其他應收款項

	二零一四年 千美元	二零一三年 千美元
向供應商預付款項	11,422	13,544
貿易及應收票據	<u>14,569</u>	<u>9,146</u>
	25,991	22,690
按金	742	119
暫付款	1	3
預付款	1,618	1,837
其他應收款項及物業、廠房及設備按金	11,571	29,900
應收一非控制性股東的非貿易結餘	<u>81</u>	<u>439</u>
	<u>14,013</u>	<u>32,298</u>
	<u>40,004</u>	<u>54,988</u>

應收來自一非控制性股東的款項乃無抵押、不計息並按要求償還。

貿易及應收票據的賬齡分析如下：

	二零一四年 千美元	二零一三年 千美元
即期	8,850	9,105
逾期少於1個月	3,430	41
逾期1至3個月	1,981	—
逾期3至12個月	308	—
逾期款項	5,719	41
	14,569	9,146

本集團以信用證、現金預付款及收取承兌票據結算大部份國際貿易、鍍錫鋼片製造企業及中國國內貿易及分銷。惟本集團訂有政策，允許鍍錫鋼片製造及香港的國內貿易及分銷客戶在交付後通常享有30日信貸期。

於本公告日期，本集團概無已逾期但未減值的貿易及應收票據重大結餘。董事認為，因該等貿易及應收票據近期概無遭受重大拖欠，故並無必要對貿易及應收票據作出減值撥備。既未逾期亦未減值的貿易及應收票據與眾多於本集團擁有良好信貸記錄的獨立客戶有關。本集團一般不會就該等結餘持有任何抵押品或其他信貸提升措施。

於二零一四年四月三十日，貿易及應收票據總額為2,924,791美元(二零一三年四月三十日：6,298,406美元)已抵押作為授予本集團之銀行信貸之擔保。

13. 貿易及其他應付款項

	二零一四年 千美元	二零一三年 千美元
貿易及應付票據	57,795	14,597
已收的銷售按金	1,464	382
應計經營開支	4,069	3,489
其他應付款項	—	3,037
其他應付物業、廠房及設備	8,088	10,809
應付一非控制性股東的非貿易結餘	314	314
	13,935	18,031
	71,730	32,628

應付一非控制性股東的款項乃無抵押、不計息並按要求償還。

貿易及應付票據按發票日期的賬齡分析如下：

	二零一四年 千美元	二零一三年 千美元
於3個月內到期或按要求償還	44,804	12,116
於3個月後及1年後到期	12,991	2,481
	<u>57,795</u>	<u>14,597</u>

14. 借貸(有抵押)

	二零一四年 千美元	二零一三年 千美元
多於一年償還 銀行貸款	<u>22,750</u>	<u>18,650</u>
於一年內或按要求償還 銀行貸款	1,250	5,350
存貨貸款	—	8,400
按揭貸款	624	682
循環貸款	19,020	7,979
定期貸款—1	24,836	19,692
定期貸款—2	—	804
信託收據貸款	—	2,585
	<u>45,730</u>	<u>45,492</u>
總額	<u>68,480</u>	<u>64,142</u>

本集團作貿易營運的借貸乃按以下方式作抵押：

- 將本集團的租賃土地及樓宇合法抵押；
- 將本集團的按金及現金保證金合法抵押；
- 抵押相關財務交易的資產(貨物及相關所得款項)；
- 共同借款人的公司雙互擔保(倘適用)；及
- 本公司的公司擔保。

本集團作項目貸款給予其中一間附屬公司的借貸乃按以下方式作抵押：

- 將股東權益合同、契約合同、保險合同及應收賬合同合法抵押；
- 將租賃土地、在建工程及物業、廠房及設備合法抵押；
- 一附屬公司之股份抵押；
- 浮動按揭；及
- 本公司的公司擔保。

截至二零一四年四月三十日止銀行貸款乃按以下方式償還：

截至二零一四年及二零一三年四月三十日之銀行貸款須由提取日後24個月內償還，1,250,000美元須於一年內償還（二零一三年：約5,350,000美元）。

按揭貸款按月分相等的87期分期付款（二零一三年：99期），每期8,967美元（二零一二年：8,967美元）須由二零一四年四月二十二日開始償還（二零一三年：二零一三年四月二十一日）。

截至二零一四年四月三十日之定期貸款-1須於授出日期起154日至365日內償還。

截至二零一四年四月三十日之循環貸款須於收取期後3個月內償還。

截至二零一四年四月三十日並無存貨貸款-2、定期貸款及信託收據貸款。截至二零一三年四月三十日之存貨貸款須由提取日起42日內償還。截至二零一三年四月三十日之定期貸款-2須由提取日起181日內償還。截至二零一三年四月三十日之信託收據貸款須由提取日期起60至90日內償還。

	二零一四年 %	二零一三年 %
於報告期末，加權平均利率如下：		
銀行貸款	5.05	5.30
存貨貸款	N/A	2.58
按揭貸款	6.55	6.57
循環貸款	2.57	2.11
定期貸款-1	5.81	6.55
定期貸款-2	N/A	7.20
信託收據貸款	N/A	2.30

15. 隨後事宜

於二零一四年四月三十日後，本公司已成功由策略伙伴取得一項12,000,000美元的長期信貸，以作本集團流動資金所需，並且策略伙伴將不會自年終之日起12個月內要求還款。本公司已於二零一四年六月取得全數金額。

16. 比較數字

於期內，本集團在綜合財務狀況報表上將土地使用權從物業、廠房及設備重列至單一項目。某些比較數字須重新分類，以同本年所呈列者相符。

股息

董事擬不派發截至二零一四年四月三十日止年度之末期股息(二零一三年四月三十日：每股1.0新加坡仙)。

業務回顧

收益

截至二零一四年四月三十日止年度(「二零一四年財政年度」)，本集團的收益約273,000,000美元，較截至二零一三年四月三十日止年度(「二零一三年財政年度」)約284,200,000美元下跌約3.9%。

來自國際鋼鐵貿易業務及主要業務分部的收益佔本集團於二零一四年財政年度及二零一三年財政年度的總收益分別約64.5%或176,000,000美元及71.9%或204,500,000美元。於二零一四年財政年度來自鍍錫鋼片鐵製造業務貢獻收益金額約44,200,000美元及佔整體收益的16.2%，另外於二零一四年財政年度鍍錫鋼片加工業務收益約有32,100,000美元及佔整體收益的11.8%。國內貿易業務於二零一四年財政年度及二零一三年財政年度分別佔約3.5%或9,800,000美元及5.3%或15,000,000美元。由於煤炭的價格及需求下降，煤炭分部於二零一四年財政年度及二零一三年財政年度分別收益約10,900,000美元及12,000,000美元，約佔二零一四年財政年度及二零一三年財政年度本集團總收益的4.0%及4.2%。

就區域收益貢獻而言，北亞市場仍為本集團的主要市場，於二零一四年財政年度總收益約248,000,000美元，而二零一三年財政年度則佔約180,500,000美元。於二零一四年財政年度及二零一三年財政年度，北亞市場分別佔總收益約90.8%及63.5%。東南亞市場錄得收益由二零一三年財政年度約103,600,000美元下降至二零一四年財政年度約11,900,000美元，佔本集團二零一四年財政年度及二零一三年財政年度的總收益分別約4.4%及36.5%。本集團從其他地區獲得的收益在二零一四年財政年度約有13,100,000美元，佔本集團於二零一四年財政年度的總收益約4.8%。

毛利

於二零一四年財政年度本集團的毛利約4,700,000美元，較二零一三年財政年度的毛利約13,500,000美元下跌約65.2%。本集團的毛利率由二零一三年財政年度約4.7%下跌至二零一四年財政年度約1.7%。有關下跌主要由於原材料成本波動以及新建江蘇鍍錫鋼片製造廠所產生的試製生產成本於本報告期間確認所致。

其他收入

其他收入由二零一三年財政年度約2,500,000美元上升至二零一四年財政年度約3,300,000美元，有關增長主要由來自政府於二零一四年財政年度錄得的補貼收入約600,000美元所致。

分銷及銷售開支

本集團的分銷及銷售開支由二零一三年財政年度約11,300,000美元下跌約45.8%至二零一四年財政年度約6,100,000美元。此乃主要是國際貿易業務的交易條件受毛利變化的互相影響下作出變更，而海運費由二零一三年財政年度約7,200,000美元下跌約43.0%至二零一四年財政年度約4,100,000美元。

行政開支

行政開支由二零一三年財政年度約7,500,000美元上升至二零一四年財政年度約9,000,000美元，有關增長主要由於江蘇鍍錫鋼片製造廠項目及天津鍍錫鋼片加工廠項目進行新項目、擴大管理層及聘請員工所致。

財務成本

由於有關江蘇鍍錫鋼片製造及天津鍍錫鋼片加工業務的營運流動資金增加，財務成本由二零一三年財政年度約900,000美元增加至二零一四年財政年度約5,300,000美元。

財務狀況檢討

在嚴峻的市場環境下，本集團採取小心審慎的方針管理其業務，以改善營運效率、維持穩健的財務及流動資金狀況，並持續實施有效的成本控制及嚴格的存貨控制政策。

物業、廠房及設備

物業、廠房及設備由二零一三年四月三十日約46,600,000美元上升約26,700,000美元至二零一四年四月三十日約73,300,000美元。增長主要由於與本集團位於中國江蘇的鍍錫鋼片製造廠的物業、廠房及設備以及在建工程於本報告期間增加約22,100,000美元所致。

存貨

為維持本集團的營運資金處於高流通水平，本集團實施嚴格的存貨控制政策，本集團所持存貨由二零一三年四月三十日約24,800,000美元大幅減少約8,200,000美元至二零一四年四月三十日約16,600,000美元。

貿易及其他應收款項

貿易及其他應收款項由二零一三年四月三十日約 55,000,000 美元下降至二零一四年四月三十日約 40,000,000 美元。於二零一四年四月三十日，貿易及應收票據以及其他應收款項分別佔應收款項總額約 36.3% (約 14,500,000 美元) 及 63.7% (約 25,500,000 美元)，而於二零一三年四月三十日，貿易及應收票據以及其他應收款項則分別佔應收款項總額約 16.6% (約 9,100,000 美元) 及 83.4% (約 45,900,000 美元)。貿易及應收票據於報告期間內上升主要由於接近報告日期時所錄得的收益上升所致。

貿易及其他應付款項

貿易及其他應付款項由二零一三年四月三十日約 32,600,000 美元上升至二零一四年四月三十日約 71,700,000 美元。於二零一四年四月三十日，貿易應付款項及其他應付款項分別佔應付款項總額約 80.6% (約 57,800,000 美元) 及 19.4% (約 13,900,000 美元)，而於二零一三年四月三十日，貿易應付款項及其他應付款項則分別佔應付款項總額約 44.8% (約 14,600,000 美元) 及 55.2% (約 18,000,000 美元)。貿易及其他應付款項增加主要由於應付賬款及應付票據的增加。

流動資金及財務資源

本集團的借貸增加約 4,400,000 由二零一三年四月三十日約 64,100,000 美元上升至二零一四年四月三十日約 68,500,000 美元。江蘇製造廠相關借貸由二零一三年四月三十日約 43,700,000 美元增加約 5,100,000 美元至二零一四年四月三十日約 48,800,000 美元，分別佔二零一三年四月三十日及二零一四年四月三十日借貸總額約 68.2% 及 71.2%。

現金及現金等價物增加約 27,600,000 以及已抵押銀行存款之總額由二零一三年四月三十日約 19,200,000 美元至二零一四年四月三十日約 46,800,000 美元。

截止二零一四年三月三十一日，現金及銀行結餘總額佔本集團的資產淨值約 114.4% (二零一三年四月三十日：37.0%)。

未來前景

展望未來，本集團預計二零一五年財政年度（「二零一五年財政年度」）營運環境儘管仍有起伏，但整體將有所改善。為應對市場變化，我們已根據當前營運狀況調整業務策略。我們旨在透過靈活擴張、謹慎策略規劃及嚴格控制成本以保持我們的競爭優勢。我們對本集團的中期前景充滿信心。今後本集團仍將致力發展核心業務，提高本集團的競爭力迎接市場回暖。同時，本集團將密切注視市場趨勢，迅速捕捉新興食品及飲料行業帶來的巨大機遇，繼續發展金屬包裝業務。

業務進展

貿易業務

歐洲經濟的根本問題仍未解決，美國（「美國」）經濟仍被龐大的不穩定性籠罩，以及中國大陸的經濟增長持續放緩令人擔憂，故本集團預料截至二零一五年止財政年度的上半年仍具挑戰。然而，全球經濟已呈現輕微復甦的正面跡象。歐洲逐漸走出衰退期，而美國經濟繼續復甦能穩定中國出口，故本集團相信此等情況可能為全球市場的鋼鐵及原材料貿易業務帶來機遇。最近數個月，中國貿易商及發電廠致力減少存貨。本集團相信大幅縮減存貨後，鋼鐵及煤炭產品的需求很可能在二零一五年財政年度的上半年輕微改善，預料鋼鐵及商品價格會出現區間震盪的情況。本集團緊貼市場變動，並將正面回應，捕捉任何有利先機。

鍍錫鋼片製造項目

推進江蘇鍍錫鋼片製造項目乃本集團的重點發展工作，項目進展如期，發展理想。本集團認為產品質量乃企業成功之關鍵，故此致力向飲食業及高端包裝行業客戶提供高質量的鍍錫鋼片。本集團堅守「質優」的承諾，全因這份承諾，讓本集團於一眾金屬包裝供應商中傲視同儕。業界領先企業的後續訂單接踵而至，彰顯了客戶對本集團實力的認可。本集團已成功擴展業務範圍至中國及亞洲的食品及飲料企業；同時擴大客戶基礎，包括歐洲、中東、東南亞、南美及北美洲等多個世界知名包裝企業。集團將投放更多資源以開拓該等地區商機，預期該等地區未來商機龐大。

同時，在全球食品飲料行業蓬勃發展景況下，本集團對金屬包裝行業發展前景仍然看好。為加強競爭力，本集團將於未來數月集中推行成本削減計劃，並優化產品組合，緊貼市場變化。得力於此等戰略目標，本集團十分相信鍍錫鋼片製造業務將能提高利潤，增加收入貢獻百分比及為本集團帶來可持續的利潤增長。

覆膜金屬項目

於最近數月，本集團一直取得進展。新源同昌覆膜科技(泰州)有限公司(「新源覆膜」)乃本集團附屬公司，於二零一四年二月完成注資。本集團及日本合營夥伴分別持有新源覆膜的90.1%及9.9%股權。

本集團正向不同政府機關申請官方牌照，取得所有批准後，項目將開始動工。同時，新廠房及設備的計劃及設計正在進行。本集團與當地機關、建築設計師及合資夥伴緊密合作，確保新項目將符合當地環境規則，緊貼市場需求。本集團預料項目將盡快動工，以助本集團維持穩健的業務增長，並成為新的利潤增長點。

鍍錫鋼片加工項目

天津實發新源科技發展有限公司(前稱新源鋼鐵發展(天津)有限公司)自二零一四年財政年度上半年以來進展良好。該廠房以華北及華東地區為核心市場，主要專注於各種食品及飲料包裝行業，並嚴格遵守食品接觸類產品的規定。華北(如山東省及天津)等地區為中國飲食業的製造基地，預料對鍍錫鋼片加工的需求增長強勁，商機尤為吸引。本集團的主要客戶群包括罐頭製造商及食品飲料製造商。本集團的長期合約客戶均對高質食品飲料產品及服務有穩定需求。該等客戶包括中國知名罐裝番茄醬生產商及領先金屬罐頭製造商。新源明白高質產品、靈活及快速交付產品的重要性。本集團的營銷團隊與客戶保持緊密聯繫，而工程師及技術專家提供專業意見及工程方案。本集團對產品認識深入，擁有服務工程專業知識及多年鍍錫鋼片加工經驗，令本集團能快速及準確回應客戶需要。

為把握華北地區新客戶的豐厚商機，本集團正對天津加工廠於二零一五年財政年度的第二期發展及擴張加工設施進行評估。預期加工設施的擴張重點為新切割線及現代化金屬印刷線，為要求複雜多變的高端金屬包裝市場提供服務。本集團對於新印刷線提供的增值服務持樂觀態度，此乃由於新印刷線更貼近金屬包裝終端用戶使用者的需求，並帶來較高利潤。透過此等業務擴張，本集團將以廣闊產品組合及服務迎合市場需要，此有助吸納更多客戶從而提升市場份額及利潤。

補充資料

新加坡財務報告準則與國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)的對賬

截至二零一四年四月三十日止年度，本集團按照新加坡財務報告準則及國際財務報告準則(包括所有國際財務報告準則、國際會計準則及詮釋)編製的綜合財務報表並無重大差異。

營運及財務風險

市場風險

本集團的主要市場風險包括主要產品的平均買賣價的變動，以及利率及匯率的波動。

商品價格風險

本集團亦面對產品售價及購買成本波動所帶來的商品價格風險。

利率風險

本集團所面對的主要市場利率風險包括本集團的浮息借貸。

外匯風險

本集團的收益及成本主要以美元列值。部份成本或會以港元、人民幣或新加坡元列值。

通脹及貨幣風險

根據中國國家統計局公佈的數據，截至二零一三年四月三十日止年度的消費物價指數(CPI)上升2.4%，而二零一二年同期則3.4%。中國的通脹情況對本集團的營運業績並無造成重大影響。

流動資金風險

本集團監控其面對的資金短缺風險。本集團會考慮其財務投資資產(例如貿易應收款項及其他財務資產)及預期來自業務的現金流量的到期情況。本集團的目標為利用銀行貸款達致資金持續供應與資金靈活度之間的平衡。

資本負債比率風險

本集團監控其資本比率，藉以支持其業務及提高股東價值。本集團管理其資本架構並因應經濟狀況作出調整。為維持或調整資本架構，本集團或籌措新債務或發行新股份。於截至二零一四年及二零一三年四月三十日止年度，管理資本的目標、政策或程序並無變動。

或然負債

於資產負債表日，並未於本集團及本公司的財務報表中提撥準備的或然負債如下：

(a) 附追索權的貼現票據

	本集團	
	二零一四年 千美元	二零一三年 千美元
備信用證支持的附追索權貼現票據	<u>4,881</u>	<u>8,501</u>

(b) 擔保

	本公司	
	二零一四年 千美元	二零一三年 千美元
本公司就附屬公司銀行信貸向 銀行作出的企業擔保	<u>356,221</u>	<u>489,706</u>

本公司就授予其附屬公司的銀行信貸向銀行作出企業擔保。該等擔保為財務擔保合約，合約規定本公司在附屬公司未能根據支取信貸的條款於到期時支付本金或利息時須補償銀行。財務擔保並未於本公司的財務報表中確認，因為要求作出補充的機會甚微，本公司並不預期根據此等企業擔保產生重大虧損。

重大訴訟及仲裁

於二零一四年四月三十日，本集團並無涉及任何重大訴訟或仲裁。

流動資金及財務資源

於二零一四年四月三十日，本集團的現金及銀行結餘總額約46,800,000美元(二零一三年四月三十日：19,200,000美元)。於二零一四年四月三十日，資產負債比率(按淨債項除以權益的百分比計算)為78%(二零一三年四月三十日：63%)。董事認為，本集團將有足夠營運資金於可見將來財務責任到期時悉數支付其財務責任。

買賣或贖回本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司於截至二零一四年四月三十日止年度並無買賣或贖回本公司任何上市證券。

員工及薪酬政策

於二零一四年四月三十日，本集團共有418(二零一三年四月三十日：339)名全職僱員。本集團乃基於個別員工的資歷、工作經驗、市場條件及表現等因素釐定其僱員薪酬。本公司並無僱員購股權計劃。

審核委員會

本公司審核委員會已審閱本集團截至二零一四年四月三十日止年度的綜合財務報表，包括本集團所採納的會計原則及慣例。審核委員會亦與本公司之外部核數師討論本集團之會計、內部監控及財務申報事宜。

遵守企業管治常規守則

截至二零一四年四月三十日止年度，本公司已遵守香港上市規則附錄十四所載企業管治守則(「香港企業管治守則」)的守則條文(「守則條文」)，除(i)本公司所有獨立非執行董事未有按香港企業管治守則的守則條文第A.4.1條所載有指定任期外(有關規定為委任非執行董事須有指定任期及須重選連任)，惟所有獨立非執行董事均須按照本公司組織章程細則輪值告退及於股東週年大會上重選；(ii)本公司未有按香港企業管治守則的守則條文第D.1.4條所載規定發行人應有正式的董事委任書訂明有關委任的主要條款及條件向獨立非執行董事發出正式的委任書外，但職權範圍已載列董事會轄下的委員會的工作範圍及董事會已就獨立非執行董事於該等董事會轄下的委員會的責任作出了授權；及(iii)本公司獨立非執行董事謝道忠先生未能按照香港企業管治守則條文第A.6.7條出席於二零一三年八月二十六日舉行的股東週年大會(「二零一三年股東週年大會」)，有關規定為獨立非執行董事應出席股東大會。然而，於二零一三年股東週年大會上，執行董事及所有其他獨立非執行董事之出席能夠令董事會對股東之意見有公正瞭解。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納香港上市規則附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為有關董事進行證券交易的行為守則。經本公司作出具體查詢後，全體董事確認彼等在截至二零一四年四月三十日止年度內一直遵守標準守則所規定的準則。

刊登業績公告

本未經審核的末期業績公告將在適當時候刊載於本公司網站 (www.novogroupltd.com)、聯交所網站 (www.hkex.com.hk) 及新交所網站 (www.sgx.com)。

承董事會命
新源控股有限公司
執行主席
余永強

香港，二零一四年六月二十四日

於本公告日期，董事會包括三名執行董事余永強先生、周建華先生及周建新先生以及三名獨立非執行董事曾子龍先生、符德良先生及謝道忠先生。